СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 октября 2024 года                                                   № 492

Об установке мемориальной доски в

честь Азанова Г.Н., Пасечника М.В.,

Контиевского А.В.

Руководствуясь Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от

18.06.2019 № 523 «Об утверждении Положения о порядке установки памятных

(мемориальных) объектов на территории ЗАТО г. Североморск», рассмотрев

ходатайство Управления культуры, спорта, молодежной политики и

международных связей администрации ЗАТО г. Североморск об установке

мемориальной доски экипажу вертолета Ми-8, погибшему в ходе выполнения

боевой задачи в зоне проведения специальной военной операции,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить мемориальную доску в честь майора Азанова Григория

Николаевича, капитана Пасечника Максима Викторовича, капитана

Контиевского Алексея Владимировича на основании памятника «Летчикам,

штурманам, техникам гарнизона Сафоново-1, погибшим при исполнении

служебного долга», расположенному по адресу: Мурманская область, ЗАТО г.

Североморск, поселок городского типа Сафоново, район улицы Панина.

2. Утвердить текст мемориальной доски: «2023 майор Азанов Григорий

Николаевич, капитан Пасечник Максим Викторович, капитан Контиевский

Алексей Владимирович».

3. Определить, что финансирование расходов, связанных с

изготовлением и установкой мемориальной доски, а также дальнейшим ее

содержанием, включающим ремонт и реставрацию, осуществляется за счет

средств бюджета ЗАТО г. Североморск.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить

в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск                                      Е.П. Алексеев